粤交造价〔2023〕1 号 签发人：王燕平

广东省交通运输工程造价事务中心关于惠州港
荃湾港区进港航道等级提升工程初步设计

概算审查情况的报告

广东省交通运输厅：

基建管理处转来惠州市交通运输局《关于上报惠州港荃湾港

区进港航道等级提升工程初步设计的请示》（惠市交发〔2022〕

638 号）及《惠州港荃湾港区进港航道等级提升工程初步设计（报

批稿）》（含概算）等相关资料收悉。

根据交通运输部《水运建设工程概算预算编制规定》（JTS/T

116-2019）及我省有关补充规定，我中心完成了惠州港荃湾港区

进港航道等级提升工程初步设计概算的审查。

- 2 -

一、概算审查情况

送审概算为 144971.86 万元（请示报告与初步设计文件不一

致，审查以初步设计报批稿为准），审查核减 11331.08 万元，核

定项目概算为 133640.78 万元，主要是调整材料单价、东支航道

疏浚外抛运距、疏浚施工工艺船型、部分项目综合单价，取消疏

浚工程概算扩大系数等。

核定项目概算对比批复估算 15.6 亿元，减少约 2.24 亿元，

主要是挖槽底宽尺寸减少，相应工程量减少，疏浚施工工艺选型

调整等。

二、其他情况说明

该项目属于公共航道项目，本次概算审查时暂按报送建设用

地用海费（3370.65 万元）暂列，建议建设单位宜尽快办理申请

海域使用费减免手续，以控制工程投资。

附件：惠州港荃湾港区进港航道等级提升工程设计概算审查

意见

广东省交通运输工程造价事务中心

2023 年 1 月 3 日

（联系人：李益金 联系电话：020-83731078）

	歡迎使用 Document Cloud
	使用 Adobe Acrobat、Adobe Sign 以及 Adobe Document Cloud 服務，從任何地方完成工作的四個提示。
	01 自行選擇工作的地點
	靈活彈性與高自由度

	02 準備精美的 PDF
	建立、合併，及組織

	03 與他人共用檔案
	傳送、追蹤，及管理

	04 取得 Adobe 的協助
	我們全力支援您